Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

« ____ »____________ 20___ г.                                                                          № ________

г. Москва

У К А З  А Н И Е

О внесении изменений

в Положение Банка России от 4 июля 2006 года № 290-П

«О порядке выдачи Банком России кредитным организациям

разрешений, предоставляющих возможность иметь на территории

иностранного государства дочерние организации»

1. В соответствии с решением Совета директоров Банка России

(протокол заседания Совета директоров Банка России

от ___ сентября 2017 года № ___ ) внести в Положение Банка России

от 4 июля 2006 года № 290-П «О порядке выдачи Банком России кредитным

организациям разрешений, предоставляющих возможность иметь

на территории иностранного государства дочерние организации»,

зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации

11 августа 2006 года № 8144, 24 июня 2008 года № 11869,

31 августа 2009 года № 14649, 6 февраля 2013 года № 26847,

15 мая 2014 года № 32282, 22 мая 2017 года № 46779, следующие

изменения.

1.1. В пункте 2.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.1. Банк с универсальной лицензией, ходатайствующий о выдаче

Разрешения (далее – банк), должен соответствовать следующим

2

требованиям:»;

в подпункте «а» слова «Генеральную лицензию» заменить словами

«право на осуществление банковских операций со средствами в рублях

и иностранной валюте».

1.2. В приложении слова «№ Генеральной лицензии» заменить

словами «№ универсальной лицензии».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после

дня его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                Э.С. Набиуллина